
 
Dipartimento CORIS 

 
Protocollo	641				
Repertorio	39	
Codice	

  

 
 

PROVVEDIMENTO	DI	ANNULLAMENTO	PROCEDURA	CONCORSUALE	
 

IL	DIRETTORE	DI	DIPARTIMENTO	
 
 
VISTO	

 
 
il	Regolamento	per	 l’assegnazione	da	parte	di	Dipartimenti	di	borse	di	studio	per	attività	di	ricerca	
da	 istituire	 con	 fondi	 a	 disposizione	 dei	 Dipartimenti	 e	 derivanti	 da	 convenzioni	 con	 altre	
amministrazioni	pubbliche,	Enti	pubblici/privati/internazionali	o	imprese	in	vigore	presso	la	Sapienza	
Università	di	Roma,	reso	esecutivo	con	D.R.	n.	1622	del	22/06/2018;	

 
VISTA	

 
la	delibera	del	Consiglio	di	Dipartimento	del	16/12/2019	con	la	quale	è	stata	approvata	l’attivazione	
di	n.	1	borsa	di	studio	Junior	per	l’attività	di	ricerca	nel	campo	Valutazione	d'impatto	sociale	progetti	
di	 contrasto	 alla	 povertà	 educativa	 presentata	 dalla	 prof.ssa	 VERONICA	 LO	 PRESTI	 in	 data	
06/11/2019;	

 
VISTO	

 
il	bando	BS-junior	N.001/2020	prot.n.	8	del	08/01/2020	scaduto	il	23/01/2020;	

 
VISTA	

 
la	nomina	della	Commissione,	deliberata	dal	Consiglio	di	Dipartimento	nella	seduta	del	25/02/2020,	
e	disposta	con	provvedimento	del	Direttore	del	Dipartimento	del	25/02/2020	prot.n.	413;	

 
VISTO	

 
il	verbale	redatto	in	data	26/02/2020	dalla	Commissione	giudicatrice;	

 
VISTO	
	
VISTA	 	
	
	
CONSIDERATO	

 
Il	Decreto	di	approvazione	degli	atti	della	Commissione	prot.	454	del	4/03/2020	rep.	30;	
	
In	sede	di	stesura	del	contratto	e	riesame	degli	atti	della	procedura,	la	domanda	di	partecipazione	
dell’unica	candidata	Dentale	Maria;	
	
Che	la	candidata	già	alla	data	dell’emissione	del	bando	aveva	compiuto	l’età	di	29	come	riscontrabile	
dal	curriculum	vitae,	mentre	il	Regolamento	per	l’assegnazione	di	borse	per	attività	di	ricerca	al	
“Art.2	Requisiti	per	l’accesso”	prevede	che	per	le	borse	di	tipo	junior,	tra	gli	altri	requisiti	di	base,	il	
candidato	non	deve	aver	compiuto	l’età	di	29	anni.	

 
DISPONE	

	
- Ai	sensi	dell’art.	21	nonies	della	L.241/90	e	ss.mm.ii.	l’annullamento	della	disposizione,	prot.	454	del	

4/03/2020	rep.	30,	che	prevede	l’approvazione	della	graduatoria	concorsuale	in	cui	la	candidata	dichiarata	
vincitrice	è	la	dott.	ssa	Maria	Dentale	che,	invece,	all’atto	dell’emanazione	del	bando	aveva	già	compiuto	l’età	di	
29	anni,	requisito	non	compatibile	con	l’Art.2	Requisiti	per	l’accesso	del	Regolamento	per	l’assegnazione	di	borse	
di	studio	
		

- Di	ritirare	il	bando	BS-junior	N.001/2020	prot.n.	8	del	08/01/2020,	non	essendoci	altre	candidature.	
	
	
	
	

f.to		
Il	Direttore		
Prof.	Alberto	Marinelli



 
Dipartimento CORIS 

 
Il	presente	decreto	sarà	acquisito	alla	raccolta	interna	e	reso	pubblico	mediante	pubblicazione	sul	sito	web	del	

Dipartimento	CORIS	e	sul	portale	della	Trasparenza	di	Ateneo.	
 
 
 
Roma,	04/03/2020	
 
 

F.to	Il	Direttore Visto	Il	Responsabile	amministrativo	delegato	 
prof.	ALBERTO	MARINELLI dott.ssa	BIANCA	CIABATTI	

 
Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa	ai	 
sensi	dell’art.	3,	comma	2,	del	D.Lgs.	39/93	

 
Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa	ai	 
sensi	dell’art.	3,	comma	2,	del	D.Lgs.	39/93	


